[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO N.º 241/2018

Ementa: informações referentes à captura, transporte e abrigo à animais de grande porte.
Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:
Considerando questionamentos e reclamações de munícipes, para conhecimento e visando cumprir sua função fiscalizadora, a Vereadora Mônica Morandi vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:
1- Atualmente existe empresa contratada para captura, transporte e abrigo de animais de grande porte que se encontram em vias públicas ou sofrendo maus tratos?
2- Na afirmativa, qual a empresa, valor mensal e vigência do contrato? Favor enviar cópia do mesmo;
3- Na negativa, qual o procedimento adotado quando estes animais se encontram soltos pela via pública?
4- Quais medidas estão sendo tomadas pela municipalidade a fim de sanar o problema?

Valinhos, 22 de Fevereiro de 2018.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora

REQUERIMENTO N.º

241

/

2018

Ementa:

informações

referentes à

captura, transporte

e abrigo

à

animais de

grande porte.

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

Justificativa:

Considerando

questionamentos e reclamações de munícipes

,

para

conhecimento e visando cumprir sua função fiscalizadora,

a

Vereadora

Mô

nica

Morandi

vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta

casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado

o

seguinte pedido de informações:

1

-

Atualmente existe empresa contratada para

captura, transporte

e abrigo

de animais de

grande porte

que se encontram em vias públicas ou

sofrendo maus tratos?

2

-

Na afirmativa, qual

a empresa, valor mensal e vigência do contrato?

Favor enviar cópia do mesmo;

3

-

Na

negativa, qual o procedimento adotado quando estes animais se

encontram soltos pela via pública?

4

-

Quais

medidas estão sendo tomadas

pela municipalidade a fim de sanar

o problema?

Valinhos,

22

de

Fevereiro

de 2018

.

______________________

Mô

nica

Morandi

Vereadora

REQUERIMENTO N.º  241 / 2018     Ementa:   informações   referentes à   captura, transporte   e abrigo  à   animais de  grande porte.   Senhor Presidente   Nobres Vereadores     Justificativa:      Considerando  questionamentos e reclamações de munícipes ,   para  conhecimento e visando cumprir sua função fiscalizadora,  a   Vereadora  Mô nica  Morandi   vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta  casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado  o  seguinte pedido de informações:     1 -   Atualmente existe empresa contratada para  captura, transporte  e abrigo  de animais de  grande porte   que se encontram em vias públicas ou  sofrendo maus tratos?   2 -   Na afirmativa, qual  a empresa, valor mensal e vigência do contrato?  Favor enviar cópia do mesmo;   3 -   Na   negativa, qual o procedimento adotado quando estes animais se  encontram soltos pela via pública?   4 -   Quais   medidas estão sendo tomadas   pela municipalidade a fim de sanar  o problema?       Valinhos,   22   de  Fevereiro   de 2018 .               ______________________   Mô nica  Morandi   Vereadora